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MAPA ÚZEMÍ MAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS 

K 3. 12. 2025 má MAS celkem 32 členů. Za toto období žádný člen nevystoupil, ani nepřistoupil. 
 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MAS 

VALNÁ HROMADA datum jednání zápis 

 10. 06. 2025  ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

PŘEDSTAVENSTVO datum jednání zápis 

 02. 06. 2025 – per rollam ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 25. 06. 2025 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 29. 07. 2025 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 05. 08. 2025 – per rollam ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 29. 09. 2025 – per rollam ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 30. 10. 2025 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 21. 11. 2025 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

KONTROLNÍ KOMISE datum jednání zápis 
 10. 09. 2025 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz 

VÝBĚROVÁ / HODNOTÍCÍ KOMISE datum jednání zápis 
 09. 06. 2025  ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  
 20. 06. 2025 – per rollam ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 

  

http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
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http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
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REALIZACE STRATEGIE 2014+: PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV 

Stav realizace projektů z PRV 2014-2020 – Všechny projekty z minulého období měli povinnost podat žádost o platbu 
nejpozději do 30. 6. 2025. Všechny projekty stihli termín v předstihu a jedna žádost o platbu byla podána v nejzazším 
termínu. Proplacena byla nyní v listopadu, čímž byla ukončena celkově realizace Strategie 2014+. Byla podána 
závěrečná zpráv o realizaci, která byla již také schválena.  

 

REALIZACE STRATEGIE 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC SP SZP 

Z 1. výzvy SP SZP a jejích 17 podpořených projektů byla u dvou projektů ukončena administrace a u 13 projektů již 
máme podány žádosti o platbu, z čehož je již osm projektů proplaceno. Vyplacená částka celkem je 1 572 156,- Kč, 
čímž jsme naplnili požadovaný milník k 31. 10. 2025. Dva projekty mají 
nastavenou pozdější realizaci a k plnění preferenčního kritéria na zrychlenou 
realizaci se nezavazovali. 

 

 

2. výzva SP SZP proběhla na jaře letošního roku a všechny podklady byly předány v červenci na RO SZIF. Celkem bylo 
schváleno 10 projektů, přičemž dvěma byla ze strany SZIF ukončena administrace z důvodu nesplnění podmínek 
doložení příloh, sedm projektů již obdrželo nebo čeká na doručení Dohody a jeden projekt je stále v administraci.  

3. výzvu SP SZP plánujeme vyhlásit v lednu 2026 a to hlavně z důvodu uzamknutí portálu farmáře pro výzvy MAS 
v období od 1. 7. 2026 – 31. 10. 2026. Administrace projektů na RO SZIF by měla proběhnout v pořádku i v tomto 
období, ale pro administraci výzev MAS nebude přístupný. Výzva bude vyhlášena pro Fiche 04, 05 a 06. Finanční 
alokace bude navýšena o alokaci, která se uvolnila ukončenými projekty.  

MAS plánuje vyhlásit výzvu Fiche 07 na projekt spolupráce. Nyní probíhá předprojektová příprava a jednání 
s možnými partnery. 

 

REALIZACE STRATEGIE 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP 

Alokace pro MAS celkových způsobilých výdajů (CZV) 40 332 833 Kč z toho dotační prostředky 38 316 191 Kč. 
 

Vyhlašované výzvy v roce 2025: 
 

označení výzvy MAS Datum vyhlášení výzvy Ukončení příjmu žádostí 
alokace výzvy MAS 
CZV (Kč) 

4. výzva – IROP – Cestovní ruch 31. 1. 2025 6. 3. 2025 3 529 122,90 Kč 
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Přijaté projektové záměry 4. výzvy: 
 

Žadatel Název projektového záměru 
Celkové způsobilé 
výdaje (Kč) 

Město Lázně Bohdaneč 
Výstavba lávky přes Opatovický kanál v extravilánu města Lázní 
Bohdanče 

2 306 177,42 Kč 

Celková alokace 4. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Cestovní ruch 3 529 122,90 Kč 

Zůstatková alokace IROP – Cestovní ruch 1 222 945,47 Kč 

 
Hodnocení této žádosti již bylo ukončeno a v květnu 2025 byla již zaregistrována v systému ISKP21+ a nyní má již 
vydaný právní akt.  
V tuto chvíli jsou již finančně ukončeny 2 projekty z opatření Dopravy a dva projekty z opatření Vzdělávání, dále dva 
projekty ze Vzdělávání mají již právní akt a poslední projekt z poslední výzvy také. Bohužel jeden projekt z opatření 
Dopravy byl ukončen z důvodu větší nákladovosti, než jak byl projekt původně plánován. Tabulka níže ukazuje přehled 
finančních prostředků, které máme stále k dispozici pro vyhlášení výzev při současném nastavení programového 
rámce.  

ČERPÁNÍ 2025-2026 
(dotace – 95 % CZV) 

Skutečné čerpání do 2025  
(dotace 95 % CZV) 

Zůstatek pro vyhlášení výzev 
(dotace 95 % CZV) 

1 - IROP – DOPRAVA 4 092 833,49 Kč 2 612 500,01 Kč 
2 - IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 15 926 748,39 Kč 836 585,36 Kč 
3 - IROP – CESTOVNÍ RUCH 2 190 868,55 Kč 1 161 798,20 Kč 
CELKEM 22 210 450,43 Kč 4 610 883,57 Kč 

 
Díky splnění letošního milníku bude v roce 2026 uvolněno dalších 30 % alokace MAS, tj. 12 099 849,93 Kč (CZV) -
11 494 857, 00 Kč dotace. Celkem budeme mít k dispozici 16 105 740,57 Kč. Pokud by bylo zachováno stávající 
rozložení po opatřeních, jak bylo původně naplánováno:  
 

ČERPÁNÍ 2025-2026 
(dotace – 95 % CZV) 

Alokace po navýšení v roce 2026 
1 - IROP – DOPRAVA 5 486 214,26 Kč 
2 - IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 8 020 870,99 Kč 
3 - IROP – CESTOVNÍ RUCH 2 598 655,33 Kč 
CELKEM 16 105 740,57 Kč 
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REALIZACE STRATEGIE 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC OPZ+ 

MAS od 1.1.2023 realizuje projekt s názvem „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“. Projekt realizuje pomocí 
vlastního realizačního týmu (zaměstnanci MAS) s dopadem do území místní akční skupiny. Celková alokace projektu 
je 5 184 480,00 Kč a v území MAS bude realizován do 31. 12. 2025. Projekt je 100% financovaný z programu OPZ+. 
Projekt je zaměřen na posílení terénní práce s obyvateli regionu v tíživé životní situaci, aktivizaci komunit v území 
MAS a posilování rodinných vazeb a sociálních vztahů. 
V tomto období došlo ke dvěma personálním změnám. V červenci došlo ke změně koordinátora projektu a v srpnu 
ke změně komunitní pracovnice. Tyto změny neměly vliv na chod klíčových aktivit v projektu. 

 

TERÉNNÍ PRÁCE 

Důraz je stále kladen na podporu osob, které se ocitnou v tíživé životní situaci, mají ztížený přístup k podpůrné 
intervenci nebo potřebují jen poradit, na jaké odborníky se mají obrátit. Tyto kontakty zprostředkováváme. Obyvatele 
navazujeme na základě průběžné konzultace na sociální pracovníky na obcích nebo jejich podporu doplňujeme. Při 
svých aktivitách úzce spolupracujeme nadále se starosty obcí Bohdanečska, se sociálními pracovnicemi na obcích 
(Přelouč a Lázně Bohdaneč), s poskytovateli sociálních služeb či jinými místními aktéry.  

V období od června 2025 do listopadu 2025 se pokračovalo v mapování komunitní sítě.  
Terénní pracovnice v součinnosti s metodikem, popřípadě i s komunitní pracovnicí, navštívili důležité subjekty, aby 
prezentovali a rozšířili informace mezi občany, potencionální klienty a širokou veřejnost.  
 
Do listopadu 2025 bylo v projektu Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I. podpořeno celkem 59 osob. S některými 
klienty byl buď průběžně kontakt ukončen (s ohledem na konec zakázky klienta) nebo byl klient předán do péče 
sociálního pracovníka. 
Pozitivně je hodnocena spolupráce i s místní sociální pracovnicí, se kterou v případě potřeby absolvují společné 
návštěvy subjektů. 
Terénní pracovnice nyní opětovně kontaktuje vybrané klienty, aby provedla revizi potřebnosti další pomoci. 
Jednotlivé kauzy klientů konzultuje s metodikem a koordinátorkou projektu. 
Nejčastěji jsme řešili prevenci sociálního vyloučení (seniorů či osob se zdravotním znevýhodněním), podporu 
neformálních pečujících, pomoc rodinám s dětmi a lidem v nepříznivé sociální situaci.  Důležitým tématem bývá 
otázka sociální izolovanosti. 

 

KOMUNITNÍ PRÁCE 

V rámci komunitní práce podporujeme nadále jednotlivé obce a formální spolky či neformální uskupení občanů na 
území MAS v pořádání komunitních akcí a podpoře živých komunit jako systému podpory života na obcích. Jsme 
nápomocni při veřejných setkáních občanů nebo sami taková setkávání realizujeme nad tématy veřejného dění 
v obcích. Vyhledáváme a podporujeme aktivní obyvatele, kteří mají zájem o aktivní činnost v místě, kde žijí.  

V komunitní práci pokračujeme v cílových aktivitách. Hlavní aktivitou zůstává komunitní šatník VOTOČ TO, který je 
otevřen veřejnosti každou středu 9-11 hod. a 15-17 hod. Pro komunitu je šatník stále velkým přínosem. Ať už 
z hlediska sociálních vazeb, tak ekonomické potřebnosti. 

V červnu a červenci proběhla drobná rekonstrukce prostor fary, proto byl komunitní šatník tyto měsíce uzavřen. V září 
proběhlo jeho opětovné otevření. 

V rámci provozu šatníku formujeme a podporujeme komunitu dobrovolnic z území MAS. Aktuálně evidujeme 20 
dobrovolnic, které se na provozu šatníku podílejí. 
 
Komunitní šatník VOTOČ TO byl otevřen do června 2025, poté došlo k jeho uzavření v letním období červenec-srpen 
2025. Během prázdnin proběhla celková renovace všech venkovních oken přízemí fary a dokončení renovací 
dřevěných podlah taktéž v přízemí. Dále i generální obnova vstupních dveří a umístění nového stojanu na kola. Tyto 
práce realizovala MAS Bohdanečsko ve spolupráci s Římskokatolickou farností Bohdaneč v rámci projektu Živé 
Bohdanečsko II. Projekt je spolufinancován z dotačních prostředků Pardubického kraje (Program obnovy venkova 
2023+). 
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Prostory fary jsou zároveň otevřeny veřejnosti formou 
komunitní útulny, kde se dle plánu uskutečnily šicí 
workshopy (v červnu poslední). V říjnu proběhl workshop 
na téma „Košíky z papírových ruliček“. Koncem listopadu 
proběhl workshop na výrobu adventních věnců a 
v prosinci je naplánován na téma „Šití vánočních pytlíků na 
dárky“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Domově pro seniory v obci Rohovládová Bělá proběhly 
v červenci a září cestovatelské besedy s Tomášem Retkou na 
téma Pamír I a Pamír II. Koncem září proběhla v Lázních 
Bohdanči přednáška od Radky Svatošové na téma Bylinky od 
kořenů k plodům. 

 

ODBORNÉ ŠKOLENÍ 

Koncem září proběhlo odborné školení pro „dobrovolníky“ 
působící v Komunitním šatníku VOTOČ TO. Téma školení bylo 
Komunikace s obtížným klientem, základní principy krizové intervence s ohledem na krizové situace vyžadující 
asertivní komunikaci s nepřizpůsobivými návštěvníky komunitního šatníku. Lektorkami byly paní PhDr. Mgr. Hana 
Brancuská a MUDr. Marie Janovská. V obsahu se objevila témata krizové intervence, praktické strategie řešení 
náročných situací s důrazem na bezpečí, komunikace a asertivní komunikace, komunikace s obtížným klientem, 
praktický nácvik a kazuistiky. 

 
PODPORA RODIN 

Letní tábory byly v rámci projektu podpořeny v roce 2025 v následujících organizacích:  

• Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 

• Obec Neratov 

• Tělocvičná jednota SOKOL Živanice 
Poskytnuté finanční prostředky mohly organizace využít k ponížení členské úhrady za dítě na táboře (přímá podpora 
rodiny), zatraktivnění vzdělávacího programu pro děti, občerstvení, nájemní prostory apod. 
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PROJEKT MAS V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA 2025 

Projekt MAS realizovaný v Programu obnovy venkova Pardubického kraje 2025 s názvem „Živé Bohdanečsko II“, se 
skládá ze 3 částí. a navazuje na realizaci projektu z POV Pk 2023+ z roku 2024 a 2023. 

1. část: Podpora regionální produkce v území MAS Bohdanečsko 

Výstupem první části projektu je grafický návrh a tisk propagačních tiskovin Kraj Pernštejnů regionální produkt – 
katalog producentů a noviny „Doma v Kraji Pernštejnů“ na rok 2025. MAS Bohdanečsko se nákladech těchto 
propagačních tiskovin podílí 1/3. 

2. část: Podpora zázemí neziskového sektoru v území MAS Bohdanečsko 

Výstupem druhé části byl dílčí projekt „Komunitní život na Bohdanečské faře II“. Vznikl na základě schválené žádosti 
o poskytnutí účelového příspěvku. Realizace proběhla prostřednictvím smlouvy o poskytnutí tohoto příspěvku. 
Farnost Lázně Bohdaneč se na projektu podílela 30% finanční spoluúčastí. 
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V rámci rozvoje komunitního života na bohdanečské faře došlo k natření oken v přízemí fary, zbroušení a novému 
nátěru dřevěné podlahy, výrobě a montáži nových vstupních dveří včetně souvisejících zednických prací a k instalaci 
ohřívače vody. Celkové náklady projektu činily 186 242 Kč, z toho spoluúčast farnosti představovala 55 972 Kč. 

3. část: Podpora udržitelného rozvoje cestovního ruchu v území MAS Bohdanečsko  

Výstupem 3. části projektu je návrh konkrétního projektu s pracovním názvem „Zatraktivnění okolí Opatovického 
kanálu a zpřístupnění kulturní památky“. Tento projekt vyplývá z již zpracovaných dokumentů „Interpretační plán 
kulturně-historického dědictví regionu Bohdanečsko“ a „Interpretační plán přírodního dědictví regionu 
Bohdanečsko“. Pověřený pracovník MAS připravoval na základě uvedených dokumentů podklady pro vlastní realizaci 
projektu, seznamoval potenciální partnerské subjekty s projektem, získával je ke spolupráci, připravoval návrh 
rozpočtu projektu.  

 
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT A ENERGETIKA 

Kancelář MAS poskytovala v rámci svého území konzultace k programu Nová zelená úsporám 
Light (NZÚL). Pro nízkopříjmové domácnosti byly konzultace bezplatné – náklady na poradenství 
hradil Státní fond životního prostředí formou dotace. U standardních domácností byly služby 
poskytovány za předem odsouhlasenou cenu. 

Pracovník MAS zajišťoval poradenství v oblasti úspor energií a dotační poradenství. V souvislosti 
s programem NZÚL prováděl terénní šetření, zpracovával odborné posudky před realizací i po 
dokončení opatření, pomáhal žadatelům s přípravou a podáním žádostí do systému AIS a 
vykonával veškeré související administrativní úkony. Pravidelně se také vzdělával v oblasti 
energetického poradenství a účastnil se odborných seminářů. 

Program Nová zelená úsporám Light byl v letošním roce zpřístupněn 
všem majitelům rodinných domů. Výše podpory se lišila podle typu 
žadatele: nízkopříjmové domácnosti (senioři, osoby s invalidním 
důchodem, příjemci příspěvku na bydlení či přídavků na děti) mohly 
získat vyšší částku na jednotku plochy, a to až do výše 250 tis. Kč. 
Dotace byla poskytována formou zálohy po schválení žádosti. 
Maximální výše podpory činila 500 tis. Kč, minimální 50 tis. Kč. 
Podporována byla dílčí opatření v oblasti zateplení rodinných domů a 
solární ohřev vody. 

Od roku 2024 byla nabídka programu rozšířena o podporu 
na výměnu zdrojů tepla („kotlíková dotace“). Podporovala se 
výměna kotlů na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy, kotlů na 
uhlí, kotlů na topné oleje, lokálních topidel na pevná paliva, 
elektrického vytápění za systém s tepelným čerpadlem a 
plynových kotlů a topidel za tepelné čerpadlo. V této oblasti 
byl zaznamenán nízký zájem – podány byly pouze 3 žádosti. 

V oblasti poradenství byl patrný výrazný pokles zájmu o 
program NZÚL. Mezi možné příčiny patří nasycenost území 
(většina potřebných domácností již o podporu požádala), 
změny dotačních podmínek (navýšení minimální částky pro 
podání žádosti na 50 tis. Kč, nižší míra podpory a tím vyšší 
spoluúčast) či nižší informovanost cílové skupiny. V roce se o 
program zajímalo přibližně 50 majitelů rodinných domů, z 
nichž bylo fyzicky administrováno 24 žádostí. 

V současné době je příjem žádostí z důvodu vyčerpání alokace ukončen. Dochází k transformaci celého poradenství 
ze strany Státního fondu životního prostředí. Úloha MAS Bohdanečsko v oblasti energetického poradenství zatím 
není jednoznačně vymezena. Přesto však zůstávají komunitní energetika, úspory energií a energetický management 
důležitými tématy, kterým by se MAS Bohdanečsko měla dlouhodobě věnovat. MAS bude nadále hledat vhodné 
způsoby, jak efektivně předávat informace do území a navazovat na další formy podpory, které může v této oblasti 
poskytovat. 



 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2025–11/2025 
 
 
 

 
Strana 9 

PROJEKT „PROVOZ A ANIMACE MAS BOHDANEČSKO III“ (OPTP) – PROVOZ MAS 

V roce 2025 pokračuje realizace projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko III“, který je financovaný 
z Operačního programu Technická pomoc. Projekt je členěn na 4 etapy. Vždy po ukončení etapy podává MAS Žádost 
o platbu a Zprávu o realizaci projektu.  

V projektu jsou uplatňovány 2 úvazky kanceláře MAS na vedení kanceláře a realizaci SCLLD a doplňkové DPP, provoz 
kanceláře, občerstvení, propagace a další související výdaje. Provozní projekt jsou spolufinancované ze strany MAS 
(5% kofinancování). 

 

KRAJ PERNŠTEJNŮ REGIONÁLNÍ PRODUKT® 

Certifikační komise regionální značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®, která zasedala 
20. listopadu 2025 v Sezemicích, posuzovala výrobky dvou nových žadatelů s výrazným 
regionálním přesahem. Prvním úspěšným žadatelem se stala Jiřina Hendlová se svými 
„Pardubickými dekoracemi z překližky“. Ručně vyráběné dřevěné dekorace, dárky a 3D 
skládačky, které vyrábí s manželem, zaujaly především originálním zpracováním, precizností a 
možností individuální úpravy. Výrobky vynikají kombinací moderního laserového výřezu a 
pečlivého ručního dokončení, díky čemuž jsou trvanlivé, ekologické a skutečně jedinečné. 
Komise ocenila také regionální motivy, například letadlo. 

 
Druhým žadatelem byla společnost V.style CZ s.r.o. – AVANTGARD se svou autorskou 
kolekcí kravat a motýlků „Perníček“ a „Kůň“ Tato elegantní řada módních doplňků vznikla 
přímo v pardubickém ateliéru a vychází z motivu pardubického perníku a motivu 
dostihových koní. Látka s originálním vzorem byla navržena výhradně pro tyto kolekce. 
V nich jsou nabízeny kravaty, motýlky, kapesníčky i sety otec–syn. Komise ocenila vysoký 
podíl ruční práce, kvalitní materiály a silné propojení s místní tradicí.  
Oba certifikované produkty obohacují nabídku regionálních výrobků, podporují lokální 
kreativitu a přispívají k posilování značky našeho regionu. 
 

 

Zájemci o udělení regionální značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální 
produkt® se mohou hlásit v kanceláři MAS nebo u hlavní koordinátorky 
projektu Martiny Doležalové, MAS Region Kunětické hory, z. s., tel: 605 
966 263, e-mail: dolezalova.masrkh@seznam.cz . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Bc. Pavla Friedrichová Sirůčková, vedoucí pracovník SCLLD, doplnily: Ing. Zdeňka Plecháčková, 
Bc. Michaela Rychtářová Kotyková a Ing. Milan Bodeček. 

 

Předkládá: Představenstvo MAS Bohdanečsko, z. s. 
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